148 HEBDOMADA IV.

se suscepit. Vnde si illa est tacis, quae in monte Thabor resulserit. In externis est opprobriatum hominum, & abjectio plebis. Psal. 21. In internis, speciosus forma pro filius hominum. Psal. 44. Cognita hanc tibi imaginem proponi, ut vitam tuam ad eam conformes.

2 Et dicit ei : Erice homo. Ibid. Pilatus Iudeis, ut misericordia moti, desistant eius mortem postulare. Cogita tibi ab aeterno Patre dici : Ecce homo ; qui habetens iacobas paralyticus, & humerum non habebas, hic hominem vides, qui omnes tuas infirmitates curabit. Huic tu illas humiliiter expone. In hoc hominem confide : ceterum in nullo : ne tibi aliquid exprobret. Ecce homo, qui non posuit Deum adiutoriem suam. Psal. 31. Ecce homo, qui in te, ut in latronem incedit, & de seculorum eum. & plagi impositis abiit, & semivivum reliquisti. Luc. 10. Ecce homo, quem unum, & semper alpicere debes in omnibus operibus tuis.

3 Cum ergo videntur cum Pontificis, & ministri, clamantes, dicentes : Crucifige, crucifige eum. Ibid. Nondum faciat est crudelitas. Addunt clamoribus rationes : Secondum legem debet mori. Quare ? quia fidem Dei fecit. Ergo, si filius Dei est vis, debet mori. Ita omnino. Vetus homo mori debet, ut vivat novus. Inclama ergo tibi : Crucifige veterem hominem cum concupiscentiis suis.

DOMIN. V. QUADRAGESIMÆ.

Iterum Pilatus pro tribunali sedet.

1 Cum audivisset Pilatus hanc formam, magis timuit, & ingressus est pro-

QUADRAGESIMÆ. 149

procursum iterum, & dicit ad JESUM : Unde es tu ? JESUS autem responsum non dedit ei. Joan. 19. Considera t. timorem Pilati. Deiderabat Christum dimittere, quem innocentem agnolcebat, sed timebat tumultum populi. Nunc quia audivit, quod se filium Dei fecit, & vidit opera ejas à dicto non dissonare, magis timet, fortè filium Dei condemnare. Ideo querit : Unde es tu ? Si Primo statim recidisset hunc timorem, non tam periculose lufaretur. Qui femei ecceit passioni, semper fortiore experitur. Tu principis obla. Quare & tu : Unde es ? ut benè Deum noveris. 2. Nihil respondit ei, ne dimitteretur liber. Tantum te amavit ! Tantum opas salutis nostrae, quod suicerat, perfidere desiderabat.

2 Dicit ergo ei Pilatus. Mibi non loqueris ? Neceps, quia patetatem habeo crucifigere te, & dimittere te ? Respondit JESUS : Non habere patetatem auctoritatis me ullam, nisi tibi datum esset despicer. Ibid. Ecce iterum superbia opprimit lumen, quod habebat de Christo dimittendo. Ita de una passione in aliam sit fatus, & una alteram iuvat in rolam. 3. Expende responsum Christi. Applica illud tibi in omni adverteritate. Verum enim est, quod nulla in te possit quidquam, nisi datum sit illi despicer. Agnoce proinde omnes ex illo venire ; quamvis DEUS ad eas inferendas creatis instrumentis utatur.

3 Pilatus querebat dimittere eum. Iudæi autem clamabant dicentes : Si hunc dimittis, non es amicus Cesaris. Ibid. Violenta haec est machina. Ne perdit amicitiam Cesaris, DEUM

DEUM perdit. Quām inique: quām prae-
pōstere? Tūnīt, ubi non erat timor. Quotū
diūm hoc est, fortē & tuum. DEUM con-
temnīmus, ut hominem amicūm conser-
vemus. Expende, quām hoc iniquum sit.

FERIA II.

Pilati in Christum sententia.

ET dicit Pilatus: Judeis: Ecce Rex ve-
stis. Illi autem clamabant: Tolle, tolle,
crucifige eum. Joan. 19. Agonizans frigida
defensio, quā adhuc clamores turbarum ad-
mittit, & aufficit. Non bene satis à passione
re tueris, si ei aspergulas. Semper illa clam-
bit, ne mejori assentiari, sed commodiōri.
Agosceret Regem, quem tollendum illi clama-
mant. Exhibe illi solium, cor tuum: Rogo,
ut hic imperet.

Dicit ei Pilatus: Regem vestrum crucifi-
gam? Responderunt Pontifices: Non habemus
Regem, nisi Cæsarem. Ibid. O cœcitas! Cæs-
arem agnoscunt Regem, à quo spoliantur sua
libertate: Christum, qui venerat, ut eos in li-
bertatem alliceret, relinquent. Quoties tu Ty-
rannum animi colis. Christum despici? il-
lus suggestione, velut imperia audi? hujus
contemnīs? Dic potius: Non habeo Regem,
nisi JESUM Christum.

Tunc ergo tradidit eis illum, ut crucifi-
xerentur, Ibid. Considera: injustum sententiam;
quia iudex toties innocentem agnovit, &
tempore condemnat. 2. Crudelem, quia, ut
aīt Luc. 23. Tradidit eum voluntati eorum,
surentium scilicet, & capitalium inimico-
rum. 3. Cogita JESUM-hanc sententiam non
tam à Præside, quām ab aeterno suo Patre

de-

decretan in mundi salutem accepisse. Dicam
me libenter tradere voluntati Dei, qui se tam
prompte tradidit voluntati eorum.

FERIA III.

Crucis Bajulatio.

ET bajulans filii crucem exivit. Joan. 19.
Confiderat, quām suavi affectu dicit de-
ideratam Crucem-sit amplexus: sine maio-
te, quām Andreas suam; cupiens in ea de-
fida nostra portare. Quām gravem tu eam
tuus reddidisti: Admirare ejus affectum, &
gratias age: detestare tuum, qui injuncta of-
ficia queris elle supra tuas vires. 2. Non
abherret eum infamia Crucis, quā erat sup-
plicium atronum: non pondus debilitato cor-
poris admodum grave. Hæc sunt, quæ teple-
rimumque terrent. At non efl. infamia lequi
JESUM. Defectum virium supplebit ipse;
Vel etiam succubuisse erit gloriosum.

Executi invenerunt hominem, nomine
Simone. Hunc angariaverunt, ut tolleret
Crucem ejus. Matth. 27. Etsi violenter par-
ticipes factus infamia Simon, accepit gratiam
illuminationis, & deinde gloria. Si anga-
riato hoc dedit JESUS, quid dabat volen-
ti; Associa te, aut subi vices Simonis.
Non deterreat tepondus, non hominum ju-
dicia, non consilio. Si compateris, & con-
regnabis.

Sequebatur autem illum multa turba pe-
puli, & mulierum. 2. Quām diversis affectibus
aut ut irrideant, aut ex curiositate, aut ex
humanæ familiaritatē nemo, ut tollat Cru-
cem suam, & sequatur eum. Vide, ut tu hoc
cum

cum affectu sequaris. 2. Semel suscepit Crucem constanter tulus usque ad montem Calvarie. Et hæc tot per viam difficultates, ob pondus, debilitas vires, confusionem, irritiones, &c. occurrerent, non tamē dimisit. Disce non ad horam portandam tibi esse Crucem, sed tota vita.

FERIA IV.

Crucifixus JESUS.

ET dederunt ei vinum bibere cum felle missum. Et, eum gustasse, noluit bibere. Matth. 27. Dulcedo cordium poterat felle. Gustavit ut suum etiam palato daret tormentum. Noluit bibere, ne amicarentur viscera, que sunt misericordiae. Vinum dat mundus, sed nūquā parum. Id, quo delestat, permiscet felle. Ah noli bibere; quia in novissimo mordet ut celer. Proverb. 23. 2. Vinum non bibitur, quia felle nullum. Displicent optima, quia miserae pessimis. Intentio mala, optima opera depravata. Sic illa age, ut nihil credidit, nihil simulationis, nihil commodi, aut amoris proprii admisceret.

Ibi crucifixerunt eum. Lyc. 23. 1. S. Amb. in C. 23. Luc. ait: Nudus Crucem ascendit; talis ergo ascendat, qui seculum sinecero parat, et secundo adjumento non querat. Nihil in mundo atruit, nihil auferit pauperissimus JESUS. Non amat Crucem, qui non amat paupertatem; quia in ea nemo, nisi nudus dignè pendet. 2. Cogita violentiam, quia manus, pedesque trahuntur, dolorem ex træctione clavorum; & patere te per obedientiam

tiam trahi, loco, & numeretiam arduo, ac tibi difficili applicari. 3. Cogita, Christum egisse iterum Patri gratias pro illa hora, qua consummator erat opus: obtulisse te in sacrificium pro mundi, ac nominatum tuis peccatis. Quid vero tanto amori rependas, quo dilexit te, & tradidit semetipsum pro te?

i. 3. Et cum eo alii duos, hinc, & hinc medium autem JESUM. Joan. 19. Hoc ad maiorem ignominiam spectabat, ut peior pessimis latronibus crederetur. Cogita tria genera crucifixorum: pessimus unus, alter conuertitus tertius ipsa innocentis, & Dei Filius. Quandoquidem sua justis, & iniquis crux est: noli crucifigi, ut latro, aut feceribus animam dare Crucis; noli via lenter, ac proindè sine merito. Crucifigere cum Christo sponte, cum audio, & ex obedientia.

FERIA V.

Sortes la vestes, Titulus, & Blasphemiae.

ERAT autem tunica inconsutilis, desuper contexta per totum. Dicerunt ergo ad invicem: Non scandamus eam; sed sortiatur de illa. Joan. 19. Divisa primum est exterior Christi vestis in quatuor partes. Interior, & inconsutilis levatur integra. Vestes Christi fideles sunt. Scinduntur, qui corpori Christi non penitus adjacent. In quo non est fundamentum amoris Dei, non est etiam amor proximi: qui adhaeret Deo, adhaeret & proximo per charitatem. Quoties, quod non aucti sunt Iudei; auius est tu;

154. HEBDOMADA V.

& vestem hanc charitatem Christianam discidi-
lli? Dic in posterum: Non scindam eam.

2. **JESUS Nazarenus Rex Iudeorum.** Ibid.
Morienti titulus datur ab ipsis hostibus, qui da-
tus est: nascenti a tribus Magis. Sic potefias
eius, & imperium firmatur. Sed heu! non
agnoscitur Rex ab iis, qui erasum hoc nomen
volunt. Erit tamen milii Iesus, & Salvator.
Eritis mihi Nazarenus, & floridus, ac in ipsis
tormentis amabilis. Eritis mihi Rex, cui me
deuotoe: nec alium anima mea Dominum
admitteret. Ut nunquam discedam, Christo
confitar Crucis, clavis timoris, amoris, &
mortificationis.

3. **Blaſphemabant eum**, exprobrantes impo-
tentiam salvandi seipsum, presumptam Regis
dignitatem, fiduciam vanam in Deum, inanem
Dei filiationem. Haec omnes calumniæ extin-
guentur, si descendat de Cruce. Ita enim ajunt:
Descendat nunc de Cruce, & credimus ei. Sed
frustra. Immo, quia filius Dei est, non descendit
de Cruce. Filiorum Dei est, in cruce suscep-
ta constanter perieverat, ac mori, tum continua
sui ipius mortificatione, tum quotidie voca-
tionis lute confirmatione.

F E R I A VI.

Primum, & secundum Christi Verbum
in Cruce.

1. **I**ESUS autem dicebat: Pater, dimitte illis:
non enim scirent, quid faciunt. *Luc. 23.*
Loquitur in causa aliena, qui semper tacuit in
fusa. Et prima causa non est amantissime Ma-
tris, sed crucifigentium. Expende verba.
Patri nomen usurpat, ut ad pietatem moveat,
moneat-

QUADRAGESIMA. 155
monetque esse Patrem non tantum bonorum,
sed etiam malorum, & te omnium fratrem.
*Illi*us, non desuit praesentes Crucifixores, sed
etiam futuros, scilicet omnes peccatores. Quid
non spes, qui te non excludi vides? Non
scirent, quid faciunt. Exculca quod potest,
per ignorantiam: quia vero *omnis peccator ignorans est*, nec afflitum peccati gravitatem.
Offensum quid tu agis? Ora pro praesentibus.
Ignosce illis. *Exculca & tu, quoad potes.*

2. **Domine, memento mei**, dum veneris in re-
gnum tuum. Ibid. Latro bonus reprehendit
locum blasphemantem, confitetur peccatum
suum, dat testimonium innocentia Christi,
credit Christum esse Deum, & plenus spe cum
orat: *Domine, memento mei, dum veneris in regnum tuum.* 1. Quid non potest uno penè mo-
mento Dei gratia acceptata? 2. Non petit latro
liberationem à cruce, sed sui memoriam. Sa-
tis illi provisum est, cuius Deus meminisse di-
gantur, 3. Duo sunt ad latus Christi, unus con-
vertitur, quis non speret? unus damnatur,
quis non timeat, etiam si sit apud felum?

3. **Amen dico tibi: Hoc mecum eris in Para-
diso.** Ibid. Quae benignitas Iesu? plus exhibe-
ret, quam petatur. 1. Quod promittit, non dif-
fert. *Hodie, 2. Mecum quod solarium esse cum
Iesu?* In paradiſo cum illo esse & tu deside-
ras? Sed esto prius in Cruce. *Ad magna pra-
mio perveniri non patet, nisi per magnos labo-
res.* S. Greg. hom. 37. in Evang. Si compassus
fueris, conregnabis.

S A B B A T O.

Tertium Verbum ad Matrem, & ad Joannem.

STABAT JUXTA CRUCEM IESU MATER ejus,
Luc. 23. Quis putas fuerit dolor san-
ctissime Matris, quae unicè diligebat filium? Iesu quem non ignorabat Deum, & hominem;
juxta: quæ oculis suis inspiciebat; crucem:
tormenta, & infamiam supremam. Et tamen
stabat, & ipsa animo Elium pro mundis salute
offerebat. STANTE LIGO, STANTE NON LIGO, ait
D. AMBRO. IN CAP. 23. LUC. STARE NOME; (adgit
Amatus hom. 5. de Martyr. Virg.) in illa
cordis amaritudine, magne adseriuntur confor-
matio. Dicte 1.flare in adversis. 1. Mente, &
ratione. 2. Voluntate constante. 3. Etiam in-
fractio exercitio. Dicte 2. Nihil creatarum re-
rum, etiam spiritualia foliatia ita amare, quin
si Deus velit, si expedita pro aliorum salute,
perdere velis.

2. CUM SIBILLES JESUS Matrem, & Discipu-
lumstantem, dicit Matri sua: Mulier, ecce filius tuus. Ibid. Sui loco relinquit Matrem Joannem. Sed quæ comparatio utriusque? quale solarium, loco Dei patru hominum Non enim eum
Beatisimam Virginem in Joanne semper
speculatam esse Christum. Dicte & tu in
proximis agnoscere Christum, frumentor ince-
reter charitas: praesertim vero in Superioribus;
exalior erit obedientia. Sed cur Joannes Ma-
tri? 1. Privilegio virginitatis hoc tribuit The-
ophylatus: Virgo Virginem commendavit.
Quia ipse quoque ad Crucem stetit:
Usque adeo bonum est, inquit ille, flare apud
patronum Christum, nam in fraternitate ejus
guzit.

QUADRAGESIMA. 257
dicit. En quibus frater Christi, quibus Vir-
ginis filius evadas. Pulchri tituli hoc constante
pretio.

3. Deinde dicit: Discipulo: Ecce Mater tua;
Joan. 19. S. Ambro. in exhort. ad Virg. Vocata
à Christo reliquit patronum. Huic tradidit
Virgo, qui sunt nefas. Quod tibi solarium el-
let, si in tibi in Matrem daretur: At fieri
potest, si amore Iesu tuos nescias, & carnalem
ad eos affectum exuas. 2. fieri potes frater Je-
su, & hinc Mariæ filius, si exacte te voluntati
Dei accommodes: Qui faceris voluntatem
Patri mei, ipso meus frater es. Matth. 12.
Accipe ergo illam in tua, & dic: Monstra te
esse Matrem: sed vicissim tu monstra te esse
filium.

DOMIN. PALMARUM.

Quartum, & quintum Christi Verbum.

CITERA HORAM NONAM CLAMAVIT JESUS
voce magna: Deus meus, ut quid dereliquisti me. Matth. 27. S. Leo: Vox ipsa non
querela, sed doctrina est: erudiens nos, colligens
devenisse Christi dolores, ut noluerit eos etiam
interna Dei afflictitia mitigare. Et tu quot
foliatia, non tantum à Deo, sed à creaturis
mendicas? Magnus est valde magnum ait Thom.
Kemp. l. 2. c. 9. quād humano, tam Divino
peccati carcere sciatios & pro honore, Dei liberator
excilium cordis velle sustinere, & in nullo seipsum
querere.

4. Ut consummaretur scriptura, dixit; Sistit.
Joan. 19. Sciebat, omnia se impleuisse, quæ
de se erant in scriptura, hoc unum deselit:

158 HEBDOMADA MAJOR.

In siti mea potaverunt me aceto. Psl. 63. Hoc ergo implete voluit. Vide, quād ad omnem obedientiē apicem attendat Christus. 2. Magna evacuatio sanguinis magnam lutim erat. Sed maior erat litis plura patienti. Blof. in expl. psal. cap. 13. *Habuit aliam sitim, puta amplius patienti, atque evidentius suam nobis amorem demonstrandi.* O si dares animam tuam, quād eum reficeres! Examina taum in Deum, & falintem proximum tuum amorem. Quid pro illis tolerare desideras.

3. *Vix ergo erat postum aceto plenum.* Illi autem spongiam plenam aceto hyssopo circumponeret, oblaternit ore ejus. Ibid. Aceto modico, & hyssopo re fecitur exhaustus, & moriens Deus. Habes in mediis etiam laboribus frangendi spexitus exemplum. Non æstima lautiora tibi deberi. In schola Christi in mundis illi debetor in hoc mundo, qui plura prestat. Servus Christi nonnquam vult indulgentius haberi. 2. Actum sunt fidenti Deo, qui optimos dies transfigunt in mundanis, & carnalibus: feniū verò tanquam fæces etatis Deo dare volunt. 3. Vas aceto plenum, sunt corda amaricata, & plena rancorū, aut impatiencie. Euachia hoc vas, & impie su avi vino charitatis.

FERIA I.

Sextum, & septimum Christi Verbum.

1 **C**onsummatum est. Joan. 10. Quod Pater mandauit, quod ego suscepī peragendum. Divinum est, corpta perficere. Modica laus est incipisse, maxima perficisse. Non qui coepit, sed qui perfect, præmium capit. Quād multa tu ordiris? quam pauca ad finem deduc-

HEBDOMADA MAJOR. 159

deducis? Imitari Dei tui confiantiam, ut & tu diceris possis hora suprema: *Consummatum est;* quod Deus iussit per præcepta, quod sulcepī per consilia, quod jubent Reges, quod monnit gratia. Quād felix tunc eris! sed quam longè adhuc abes!

2 *Pater, in manus tuas commendā spiritum meum.* Luc. 24. Expende verba, Pater: fiducia, & amoris verbum est. Non bene id usurpas, nisi viuis ut filius amans, reverens, obsequens. *In manus tuas,* in quibus una est quietis, & securitas. Ut in illis sis aeternum, coniice te in illas, dum viuis, perfecta tuæ voluntatis in Diuinam regenerationem. *Commendā spiritum;* non corpus. Hoc in lectulo Crucis jam quieticit. Dilce spiritus majorem habere curam, quād corporis. Ut autem spiritus secure transeat in manus Dei, vide, ut corpus semper sit in Cruce. Hic solus tutus est transitus, alias omnis periculus.

2 *Est inclinato capite tradidit spiritum.* O sublimus mysterium! Deus moritur. Hoc allequi non potes, nisi prius discas, quid amor possit. Et pro te moritur. Vide, homo, quanti sis pretii apud Deum. Verè dixit Apostolus 2. Cor. 6. *Euphi cōfis pecto magna, morte Christi.* Quid rependas, ne sis ingratu? Et tu spiritum tuum superbum, inclinato per humilitatem capite, trade. 2. Inclina caput tuum per obedientiam usque ad migrationem spiritus. 3. *Inclina cor tuum ad cunctiendiā justificatiōnē tuar.* Psl. 118.

FERIA III.

Prodigia in morte Christi.

Ecce velum templi se ipsum est in duas partes a summa usque deorsum. Mat. 27 ut significaretur morte Christi antiquam legem esse reficiam. Operetur in te hoc ipsum mors Christi, ut vetus lex, quae est lex membrorum, in te resindatur. Efficacissimum argumentum occidendi veterem hominem, eum Iesum occidit. 2. Se ipsum est: ne sancta amplius ombrae ventur. Frivole rationes sunt vela quaedam, quibus Divina obvelamus. Resindatur illae, ut ista melius peripicias. Nonne illi lapidis tui animi oculus fuit impeditus?

Terra mota est, & petra scissa sunt. Ibid. Haec sunt signa condolentis naturae. Pudet, hominem non tantum dolere mortem Christi, quantum elementa leserunt. Terra est: iam pridem tibi dictum: quia terram amas. Deus mortuus est. Hic facilius debes, & quidquid terrenum excutere. Condolere non potes, nisi ames: amare autem Iesum non potes, si praeter Iesum aliud amas. Petra est, vel grauis pondere peccatorum, vel dura tui iudicii, ac voluntatis obstinatione. Si mors Christi penetrat, discindere contritione.

Et mensura aperientur. Ibid. Osten-sit, quod Christus mortem nostram moriendo destruxerit, dum per eum iuri mortis ipsi mortui eripiuntur. Hoc quoque operetur in te mors Christi. Aperitur, & denudetur penitus sepulchrum tuæ conscientie.

tit ei, cui debet. 2. Aperiatur sepulchrum dealbatum, simulationis, ut appareas, quod es, non quod fagus. 3. Aperiatur sepulchrum malaram conuentudinum, easque omnes emitat, ut posthac ambules in novitate vita.

FERIA IV.

Varii diversorum affectus in morte Christi.

VIdens autem Centurio, qui ex adverso stebat, quia se clamans expirasset, ait: Verbi hic bonus filius Dei erat. Marc. 15. Ex elementorum trepidatione subortus in Centurione timor, ex timore altior ad horum auctorem cogitatio: hinc cognitio, & tam nobilis confessio. Quot alii spectantes idem, sed immoti. Mirabilis Deus in fluctuendis cordibus. Tu interim dicte ex illis, que fieri vides in natura, cognitionem ad omnium auctorem erigere, eum confiteri, & magnificare. 2. In ipsa vilitate passionis, Deum constitutus quia isthie Divinum vidit: Certum est, si quid in te Divinum sit, id in auctoritate, in contemptu pociissimum elucere, & probari.

Et omnis turba errans, qui simul ad sepulchrum issus, & viderant, que fiebant, perentientes tollora sua reverebantur. Luc. 23. Plebs aliquem animi motum prodidit, non Principes Sacerdotum. In superbos, & obstinatos vis cedit, aut raro bonus affectus. Et illa tamen plebe nemo confessus est Deum. 1. Quia aderant solam tantum ad sepulchrum. Unde tam rarus tibi, I 5 aut

162 HEBDOMADA MAJOR.

aut tepidus ad passionem motus ; forte quia
ex ut spectaculum meditari, non ut bonita-
tis, amoris, ac misericordiae argumentum.
2. Revertabantur . Vidiisse, & abiisse quid ju-
vat ? Perseverandum est ad Crucifixum, &
siquis hoc obiecta pascendum animus .

3. Stabant autem omnes nos ejus à longe ,
& mulieres hæc videntes . Ibid. Hæ teneris
Iachymis mortem JESU deplorabant. Non
probo , quod à longe . Cominus spectanda
est Christi mors . Petrus , quod à longe se-
cucus sit excidit . Nolim à JESU procul
abesse . Etsi vero non propè , stabant tan-
to , ut & viderentur . Stabant constan-
tia , videbant contemplatione ; accedebat ani-
mus , quo non penetrabant corpora . Perse-
vera in aliud tibi representatione vite , &
mortis Christi .

FERIA V.

Lancea latus ejus aperitur .

1. A D JESUM autem cum venissent , ut
viderunt eum iam mortuum , non fre-
gerunt eum crux . Io. 19. Opinionem Judæorum
præmortuus est JESUS : forte indignatissimi ,
quod amplius sanguine non possint affersum ,
Dei in nos amor acceleravit mortem , ut opus
redemptionis nostræ citius perficeret . Quia
felix tu ! si , cum diabolus , aut malignus homo
te querat affligere , jam tibi , mundo , &
concupiscentiis tuis per solidam abnegationem
mortuus inveniaris ! Hic modus est conser-
vandi olla integra , hoc est , soliditatem vir-
tutum . Alias sine mortificatione nulla virtus
est solida .

2. Unus

HEBDOMADA MAJOR. 163

2. Unus militum lancea latus ejus aperuit .
Patet amoris osium , omnium dolorum sca-
turigo . Vide quantis tu cor illud doloribus
afficeris , quam illud peccatorum tuorum
veneno infeceris : quantum ille te amave-
rit ! Vide quantis amoris characteribus ille
te in libro filiorum Dei descriperit ! Pedes
dedit peccatoribus , ut Magdalena . Luc. 7.
Manns amicis , ut Petro . Act. 3. Cor dat
filii Dei , quibus dicit . Ila. 66. Ad ubera
ra portabimini . Hic memento ingratisu-
nis tuae , amoris sui . Aspice cum nunc cum
amore , ne olim videas cum tremore , in quem
transfixi .

3. Et continuè exivit sanguis , & aqua . Ibid.
OppORTUNA salutis nostræ remedia , SS. Sacra-
menta , quibus & ablueremur a peccatis , &
adornaremur gratia . An & hoc parvum amo-
ris signum est ? Quantum vero illud ? usque ad
ultimum guttam languinem pro te dedit . Tam
expio munere ipsa redemptio agitur , ut bona
Deum valere videatur . Euseb. Gall. hom. 6.
de Pasch. Quam liberalis in te est Deus ! quam
tu parcus in illum , ut pro tanto sanguine nec
lachrymam stiles !

FERIA VI.

P A R A S C E V E S .

Contemplatio Crucifixi JESU .

1. O Uros omnes , qui transfris per viam at-
rendit , & videt , si est dolor sicut do-
limentus . Thren. 1. Considera tormenta Chri-
stii in corpore . Psalm. 21. Foderunt manus
meas , & pedes meos ; dimicaverunt omnia;

I. 6.

164

164 HEBDOM. MAJOR.

offenses. Iaiac. 1. A planta pedis usque ad ratiem capitis non est in eo sanitatis. 2. in animo ex contemptu fuit. Psal. 4. Subsanaverunt me subfannatione. Thren. 3. Fadus sum in desiderio omni populo meo. & canticum coram vesta die. Ex infamia crucis cum latronibus. Iaiac. 5. Et cum sceleratis reputatus est. Ex defectu. compatientis, aut consolantis. Thren. 1. Non es, qui consolatur eum ex omnibus ebrietate ejus. Omnes amici eius forevunt enim, & falso sunt ei iniuriant. Pslal. 68. Suspici, qui simul ceteris patrarentur, & non fuit, & qui consolator, & non incensio. Ex ingratitudine hominum, & parvo fructu luce Patonis. Pslal. 29. Quae utilitas in sanguinem meos. Iaiac. 5. Quid est, quod nostra debet facere sancta meta, & non feci. Expectavi, ut faceres uras, fecit autem lacrimas.

2. Quid sunt plaga ista in medio mansum tuarum. Zacher. 13. Quare ita ex Jesu tuo. & respondentem auditrix plagatus sum in deinceps coram, qui diligenter mihi. Agnoscit infinitum amorem. S. Aug. lib. de Virgin. In officio canunt hoc encyclicaliter ad ascensionem, et corporis sum ad dilectionem, beatitudinem etiam ad amorem, etenim corpus Christi ad testimonium datur, et totum corpus Christum ad testimonium datur. Haec quanta gratia, cognitare; haec in plena vesti cordis appendit; & rerum ubi signatur in corde, qui tenuis pro nobis fuit affixus in cruce. Vere dilexisti nos, & tradidisti semper sum pro nobis. Ephes. 5. Illud à te queri existimis. Petre, amar me. Et respondere totto affectu. Domine, tu sis, quia amo te.

3. Pre omnibus mortuis est Christus, ut qui vivunt, iam non sibi vivant, sed ei, qui pro ipse mortuus est. Cor. 5. Hanc ex Christi morte fratrum trahit. Non tibi, non commode dita-

HEBDOM. MAJOR.

165

ditati, non delectationi, non honori vive, aut auctum ultum impende. Te, & tua illi debes. Non es nisi Christus. Empi enim estis pretio magno. 1. Cor. 6. Quid ergo retribuam Dominis, ait Berninus tract. de dilig. Deo, pro auxiliis, que reddidit mihi? In primo opere me mihi dedit, in secundo se, & ubi se dedit, me mihi reddidit. Datus ergo, & redditus me pro me abeo, & his abeo. Quid Deo tribuum pro se.

ABBATO SANCTO.

Depositio corporis Christi de Cruce, & sepultura.

1. Joseph, qui & ipse Discipulus erat Iesu, occulitus sicutus propter mecum Iudeorum, audacter intravit ad Pilatum, & petiit corpus Iesu. Matthe. 27. Iordan. 19. Marc. 5. 1. Patibulatum corpus Iesu unus tantum petit, quam pauci amant Iesum Crucifixum? 2. Aut ob metum latebat, iam pendens Iesu le declarat Discipulum. Hic fructus passionis est. In te vacuam non credam, si in confusione, & vilitate Deum agnoscas, & sequaris siique audacter nulla veritas pericula, praefles.

2. Venit autem & Nicodemus, frons mixtum Myrra, &c. Joan. 19. Duo ergo ex omnibus Discipulis sunt, qui in Crucifixum Iesum testantur affectum. Aude tu tertius esse. 2. Expende officia, quae Christo exhibent. Deponunt corpus de cruce, aromatibus condunt, involvent sindone, & suis humeris viri nobiles cum, qui tam infamia

166. HERDOMADA RESUR.

mis habitus fuit, deportant. En quam contemptu Christo nobilitatem tuam subficiunt, ut tu eidem contemptu non neges tuam vilitatem. Exhibe eadem officia in Christi membra, seu proximos, deponē de cruce afflictos solatio-spirituali, condī aromatibus, sive cura illorum famæ, involve sindone silentii eorum de-fectus.

3. Et posuit illud in monumento suo novo, quod exciderat in petra, & advolvit sarcum magnum ad os suum monumenti. Matth. 27. Sepelit in corde Christum, quoties sumis. Hæc ergo observa. Sit sepulchrum novum, in quo non sit ullus alias positus sinister affectus: sit in lapide immobilitatis, & constantiae: advolve sarcum efficacium propositorum: circumda custodiā sanctorum cogitationum, &c.

DOMINICA.

RESURRECTIONIS.

Resurrexit tertia die secundum scripturas. 1. Cor. 15. Succedunt ista tribus. Deus ita constituisse videtur, ut per aspera eatur ad amictu. Christus glorie resurrectionis præmisit 33 annos dure vita, tres dies acerbissime passionis. Sic ergo, & tibi eundem ad gloriam. Si commortuus fueris, & convives.

2. Ego dormio, & speratus sum, & resurrexi. Pl. 3. Anima Christi reunitur corpori, ut quod locum fuit passionum, effet & resurrectionis. In momento recessunt litor, & vulnera: accidunt decor, & gratia, quo tam corporis, quam animæ illius gaudio & gaudi.

HEBDOMADA RESUR. 167

quibus Patrum ex limbo eductorum affectibus, fidelis, specie, charitatis, gratulationis, &c. Accede ad Christum paribus. & ut gaudium tuum sit plenum, unire & te tanquam membrum corporis Christi illius anime per amorem.

3. Quomodo Christus surrexit a mortuis per gloriam Patri, ita & nos in novitate vite ambulemus. Rom. 6. Recipis fructum resurrectionis Christi si ambulas in novitate vite, nisi occidas veterem biominem. Sicut non est ingressus ad vitam æternam, nisi per mortem naturalem; ita nec ad novam, per se. Namque vitam ingredieris, nisi spiritu fallax carnis mortifices.

FERIA II.

De dotibus Corporis glorioſi.

Seminatus in corruptione, surget in incorruptionem. 1. Cor. 15. Prima Corporis glorioſi dos est, qua & mortis, & morborum, ac vulnerum immune redditur. Mortis illi ultra non deminabitur. Rom. 6. Quibus mediis ad hanc evaleat Christus. Patiendo, & moriendo. Huc tu evadere debes, ut nec in prosperis, nec in adversis illo pravo affectu contempnas. Ad hoc vero expende, quam necessarium fit mortificationis studium, juxta reg. Summarij duodecimam.

2. Seminatus corpus animalis, surges corpus spirituale. Ibid. Secunda dos est subtilitas, qua corpora dura, & aliis corporibus resistentia penetravit. Tu penetra omnes difficultates, & impedimenta in via virtutis. Omnia potes.

168 HEBDOMADA RESUR.

in eis, qui te confortat. Sed ad hæc quoq; opus est, ut seminetur animale, & proprii commodi studiosum.

3. *Seminatur in infirmitate, surget in virtute.* Ibid. Tertia deo est agilitas, quæ se ubi volebat, momento prætentem fillebat. An ita agilis ad inspirationes divinas? an ad nutus Superiorum? an ad progressum in via virtutis? an ad seminandum in infirmitatis tuae cognitione, & abjectione tui?

4. *Seminatus in ignobilitate, surget in gloria.* Ibid. Quarta deo, charitas, quæ longe super fulcem resplendit. *Sic lucet lux tua coram hominibus, ut videant opera tua bona.* At non erit, nisi femines in ignobilitate, & abnegatione tui.

FERIA III.

De vulnerum cicatricibus in gloriose Corpore reservatis.

Quid sunt plaga ista in medio manuum tuorum, Zech. 13. Euseb. Emis. hom. 20. de Pascha, ait: Ideo in gloriose Corpore retenuta ruinera. *Ne causam ipsam gloria obsecnaret lux gloria.* Voluit is aeternam confitare, se per vulnera cimile gloriam. Si hoc est gloria premium, quid ego olim ostendum, qui pati delecto. *Christum aportuit pasus;* & ita instrate. Ergone mihi alia via pingetur.

2. Non obliviscar tui. Ecce in manibus meis descripsi te. Iaia 49. Altera reteneturum cicatricum causa est, ut sit Christo memoriale sui

HEBDOM. RESUR. 169

sui in nos amoris, pro quibus ex pati voluit; & in iis legat premium nostræ salutis, perague adhuc nos amare, qui tanto illi confidamus. Ergo tui memoriam in aeternum vult habere Jesus. Recordare & tu Salvatoris tui. At non sapere recordaberis, nisi oblivicularis creaturarum, quæ memoriam Dei impediunt.

3. *Et videbit eum omnis oculus,* & qui eum pupugerunt. Apoc. 1. v. 7. Tertia causa est, ut olim damnandis ea ostendat, exprobret facitiam, qui eum peccatis suis crucifixierunt: ingratisitudinem, qui tanto amori non correspondenterunt. Item, ut ostendat Beatissimam in aeternum, & gaudent de amore tanto, qui per cicatrices eluet. Quomodo tu eas apicies? an cum confusione? an cum gaudio?

FERIA IV.

Apparet sanctissimæ Matris.

Quid diligis me, diligetur a Patre meo, & ego diligam eum. & manifestabitur mihi ipsum. Joan. 14. Manifestasse te Christianum Matri, non tradunt Evangelistæ, a certum creditur; quia eam praæ ceteris diligit, & praæ ceteris ab ea diligebatur. Amans, ut ad centrum, properat ad amatum. Nondum sentis tibi per sancta lumina manifestari JESUM? forte non satis amas. Amantibus se manifestat Jesus.

2. Secundum multitudinem dolorum meorum consolationes tuae latificaverunt animam meam. Psal. 93. Cogita, quæ fuit Virginis viro filio con-

170 HEBDOMADA RESUR.

consolatio, ut eam aleguaris, magnitudinem doloris in passione habiti expende. Ad mensuram doloris datus consolatio. Quantam tu sperare possis, ex mortificationis, & tolerata afflictionis magnitudine collige.

3 *Anima mea liquefacta est, ut dilectus Iesus est.* Cant. 5. Cogita, quod fuerit expectantis Virginis desiderium; qui jam Christum aspiciens affectus, demissionis, devotionis, adoracionis, gratulationis de exaltato tanto opere; gaudii de triumpho resurrectionis, amoris, &c. qui omnes ex serventi in JESUM desiderio nascuntur. Non experiri hos in te? Exulta fervens videndi, & cognoscendi Dei desiderium, sequentur reliqui.

FERIA V.

Sanctæ mulieres tendunt ad sepulchrum Domini.

1 *Una autem Sabbati vallis diligenter veniebant ad monumentum, portantes, que paraverant, aromata.* Luc. 24. Cogita harum studia. 1. Eminent aromata. Jam non habebant amplius, quod posset vanitati servire. 2. Conficiunt unguentum, et si scirent iam à Iosepho, & Nicodemo unctum, speculantae non quid ab aliis factum sit, sed quid a se fieri deceat. 3. Valde manè exeunt, non circa incommodum tenebrarum, & forte insomni noctem transegeret ob dolorem. 4. Venient ad monumentum sine metu custodum. Amor enim eas urgebat. Verè amas JESUM, si hæc ei obsequia præfas.

5 *Et dicabant ad invicem: Quis resulteret n-*

HEBDOMADA RESUR. 171

Hi lapidem? Marc. 16. Expendi difficultatem, quæ obviat suscepto operi: agnoscunt vires sibi ei superandar non suppetere. Non cedunt tamen, sed pergunt. En constantiam in bono, fiduciam in Deo natam ex amore. Usurpa tu hanc saepè reflexionem: quis revolveret mihi lapidem hujus tentationis, difficultatis, impedimenti? ne imparatus returnaris. Fide Deo, ubi tu desieris, & suscepimus opus constanter urge.

3 *Et ecce terra motu fallax est magnus, & respiciens viderunt revolutum lapidem.* Matth. 28. Marc. 16. En ut Divina providentia constantiam, & fiduciam juvat! Terram revolvitur lapis, fugantur custodes, qui opus meditatum impeditre potuissent. Ita serio Deus ad se tendentibus adest: tollit impedimenta extera aliorum hominum, aut circumstantiarum, interna malorum habituum, & consuetudinum, fugat Dæmones inimicos. Expede, quoties id est expertus; & perievera in bono, confide in Deo.

FERIA VI.

Sanctæ mulieres de resurrectione Christi ab Angelo informantur. ®

1 *R*espöndent autem Angelus dixit mulieribus. Nolite timere vos, scio enim quod JESUM, qui crucifixus est, queritis. Matth. 28. En alterum timentibus, sollicitè tamen Deum querentibus solarium! sed cur non timeant terræmotum, Angelum alpestris fulguris? Quia Iesum querunt crucifixum.

172 HEBDOM. RESURR.

xum . His sua Deus mittit solita . At carabis illis , dum ceplum , dum cresturas , dum aliud præter Iesum , & hunc Crucifixum , quæres .

² Non est hic ; surrexit enim fuit dixit . Ibid . Querunt IESUM in tumulo . Dolere poterant , quod hic non esset ; sed si suum IESUM bonum amabant , gaudente debebant , quod gloriolus surrexit . Ubi tu JESUM queris ? in tuis commoditatibus ; in creaturis ; in sensuum obiectamentis ; Quoties respondent tibi Divina lumina : Non es hic ; quoties frustra , & damno tuo quæsivisti ; & nondum desisti .

³ Venite . videte locum , ubi positus erat Dominus . Et ingressa non inventaverunt corpus Domini IESU . Ibid . & Loc . 24 . Amor erat , quo IESUM quærebat , sed adhuc sensibilis , ut eum viderent , tangerent , ungereant . Idcirco non inventaverunt . Puto quærendus amor est . Examina intentiones tuas , an puræ sint , an soli Iesu intentæ , an nihil amoris proprii admixtum ; mixta non inveneris cum , qui solum pura intentione invenerit .

SABBATO.

Reprehenduntur mulieres , & mittuntur nuncias ad Apostolos .

¹ Cum rimerent autem , & docti resculptum in terram , dixerunt : Quid quæritis : viventem cum morovis ? Loc . 24 . Reprehendunt merentur , quia Angelis claram monstrantibus non credunt . Hæc imitantur , qui in rebus etiam sanctis non sequuntur dædum Patris

HEBDOM. RESURR. 173

Patris spiritualis , & suo sensu inharent . Querunt Iesum , cui se dedant : sed inter mortuos cum iudicio , & amore proprio . Ibi est Iesus , ubi nihil tui est .

² Non est hic , sed surrexit . Ibid . Infallibile resurrectionis signum exhibent ; quia non est hic . Non argumento probatur nostra spiritualis resurrectione : si à verace Angelo , non à blandiente sensu dici possit , non est in hac imperfectione , in hoc præsto affectu , in hac passione , in priore cepiditate spiritus . Gaudes si sic sit : si non est , cura , ut sit .

³ Cito eantes dicitur Discipulis ejus , quia surrexis . Matt . 28 . Nomine Christi hoc mandant Angeli misericordibus . At non merebantur tam tæta nuncia Apostoli , qui eum tam fidei celebrerant . Spectavit Christus , quid insus amor postulet , non quid eorum meritis . Amat etiam immortales . Hoc me indiguum amorem mei Domini solatur . Non intres in iudicium cum seruo tuo , Domine , sed fac secundum misericordiam tuam .

DOMINICA IN ALBIS.

Mulieres referant Apostolis nuncium resurrectionis .

¹ Dicitur Discipulis ejus , & Petrus , quia surrexit , Marc . 16 . Expressi nominatum Petrum , tenuioris affectus est argumentum . Erat ceterorum caput : hoc honorat Christus . Amaverat plus cæteris Iesum , inde plus ceteris dolebat : affectum misericordia repedit . Non cessabat suum peccatum deflere , erigit modicum amoris demonstratione . Agnolice bonitatem , anima haec eam spem

172 HEBDOM. RESURR.

xum . His sua Deus mittit solita . At carabis illis , dum ceplum , dum cresturas , dum aliud præter Iesum , & hunc Crucifixum , quæres .

² Non est hic ; surrexit enim fuit dixit . Ibid . Querunt IESUM in tumulo . Dolere poterant , quod hic non esset ; sed si suum IESUM bonum amabant , gaudente debebant , quod gloriolus surrexit . Ubi tu JESUM queris ? in tuis commoditatibus ; in creaturis ; in sensuum obiectamentis ; Quoties respondent tibi Divina lumina : Non es hic ; quoties frustra , & damno tuo quæsivisti ; & nondum desisti .

³ Venite . videte locum , ubi positus erat Dominus . Et ingressa non inventaverunt corpus Domini IESU . Ibid . & Loc . 24 . Amor erat , quo IESUM quærebat , sed adhuc sensibilis , ut eum viderent , tangerent , ungereant . Idcirco non inventaverunt . Puto quærendus amor est . Examina intentiones tuas , an puræ sint , an soli Iesu intentæ , an nihil amoris proprii admixtum ; mixta non inveneris cum , qui solum pura intentione invenerit .

SABBATO.

Reprehenduntur mulieres , & mittuntur nuncias ad Apostolos .

¹ Cum rimerent autem , & docti resculptum in terram , dixerunt : Quid quæritis : viventem cum morovis ? Loc . 24 . Reprehendunt merentur , quia Angelis claram monstrantibus non credunt . Hæc imitantur , qui in rebus etiam sanctis non sequuntur dædum Patris

HEBDOM. RESURR. 173

Patris spiritualis , & suo sensu inharent . Querunt Iesum , cui se dedant : sed inter mortuos cum iudicio , & amore proprio . Ibi est Iesus , ubi nihil tui est .

² Non est hic , sed surrexit . Ibid . Infallibile resurrectionis signum exhibent ; quia non est hic . Non argumento probatur nostra spiritualis resurrectione : si à verace Angelo , non à blandiente sensu dici possit , non est in hac imperfectione , in hoc præsto affectu , in hac passione , in priore cepiditate spiritus . Gaudes si sic sit : si non est , cura , ut sit .

³ Cito eantes dicitur Discipulis ejus , quia surrexis . Matt . 28 . Nomine Christi hoc mandant Angeli misericordibus . At non mercentur tam leta nuncia Apostoli , qui eum tam fidei celebrerant . Spectavit Christus , quid latus amor postuleret , non quid eorum meritis . Amat etiam immortales . Hoc me indiguum amorem mei Domini solatur . Non intres in iudicium cum seruo tuo , Domine , sed fac secundum misericordiam tuam .

DOMINICA IN ALBIS.

Mulieres referant Apostolis nuncium resurrectionis .

¹ Dicitur Discipulis ejus , & Petrus , quia surrexit , Marc . 16 . Expressi nominatum Petrum , tenuioris affectus est argumentum . Erat ceterorum caput : hoc honorat Christus . Amaverat plus cæteris Iesum , inde plus ceteris dolebat : affectum misericordia rependit . Non cessabat suum peccatum deflere , erigit modicum amoris demonstratione . Agnoscit bonitatem , anima haec eam spem

174 HEBDOM. I. POST PASC.

spem tuam repose. Non dimittet te, etiam cùm ex fragilitate peccaveris.

2 Et vix sunt ante illas deliramentum verba ista, & non crediderunt illis. Lue. 24. Quæ nunciant mulieres, sunt ea ipsa, quæ Christus Apostolis predixerat: concordant omnino Magistri verbis, nec tamen credunt. Imitaris Apostolorum incredulitatem, qui inspirationes Divinas ut vanas reicis. Superiorum monita, scrupulos, conscientie remorsum delicia arbitris. Attendillis: quia per illa Deus ducit. Aberras, si non sequeris.

3 Maria Magdalena venit ad Simonem Petrum, & ad alium Discipulum, quem amabat JESUS, & dicit illis, Tulerunt Dominum de monumento, & nescimus, ubi posuerunt eum. Joan. 20. Non dixerat Angelus talerunt: sed surrexerat. Impetus forte amoris, aut doloris fecit, ut non accurate attenderet. Etiam bonis affectibus, non fucus ac ventis, ponendum est pondus. Cùm rationem turbent, in errorem trahant.

FERIA II.

Petrus, & Joannes currunt ad sepulchrum.

1 Exiit ergo Petrus, & ille alias Discipulus, & venerunt ad monumentum. Joan. 20. Nuntii à mulieribus accepti veritatem experiri volunt. Non retinensur alio tum non creditum exemplo. Attendent non quid agant alii, sed quid prudenter agendum sit. Capte hujus regulæ necessitatem, & sequere.

2 Curribant autem duo simul. Ibid. Amot eos incitatbat ad cursum, hic nescit tarda molimi-

HEBD. I. POST PASC. 175.

limina. Parum distant, lente velle obsequia Dei, & diu nolle. Qui amat Divina, volat ad illa. Curritne tu, auferpis? Vis progedi? ama; tantum procedes, quantum amabis.

3 Ille alius praecucurrit citius Petro, & venit prius ad monumentum; non tam in secoivit. S. Hieron. in cap. 56. Isaia. Joannes elatus Virginitatis alius praecucurrit. Quia plurimum haec virtus recedit à carne, plurimum accedit ad Deum. **4** Joannes non intrat prior. Honorat in Petro dignitatem capitis, nec considerat in eo, quod Christum negaverat, ipse autem ad Crucem confiterit. Dicere, quid debetas Superiori, licet imperf ectio. Idem præstabis proximo, si in eo Christum agnolcas.

FERIA III.

Christus appetet Petro.

1 **A** illi Petrus secum mirans, quod saeculum fuerat. Luce 24. Viderat Petrus sepulchrum vacuum. Discedit à Joanne; solus secum meditatur, quæ vidit optima disposi tio ad videndum Deum, Divinasque cognoscendas, recederetiam corporis, multò magis affectu à creaturis. Solitudinem animæ amat Deus. *Ducam eam in solitudinem, & loquar ad eam ejus.* Olce 2.

2 **S**urrexit Dominus oīd, & apparuit Simoni. Ibid. Apparet Dominus non Joanni, qui confitas ad Crucem permanxit; sed Petro, qui & fugerat, & negaverat. Ita animat Deus peccatores penitentes, ut non deliciantur. Offendit, quantum affluit lachrymas penitentis. Qui hic affectus Petri, quæ con-

176 HEBD. I. POST PASC.
etiusmodi ob leuis admisum ; quis dolor ,
que lacrymæ ? Excita in te cordem ad pe-
des Jesu .

3 *Vitis est Cepha 1. Cor 15.* Christus non
exprobat Petro scelus admisum , sed blan-
dissime solatur . Dixit , quia benignitate pec-
catorum contritum excipias : quia charitate
obliviscaris injuriarum à proximo acceptarum .
Quod feceris proximo , expedit à Deo . Si
non dimiseras hominibus , nec Pater vester dia-
metteret vestre . Matth.6.

FERIA IV.

Magdalena ad monumentum .

* **M**aria autem stebat ad monumentum fe-
tis plorans . Domergo feret , inclina-
vit se , & propepsit in monumentum . Joan. 20.
Considera amoris signa , stat ad monumen-
tum : sicut : sapientis inspicit videndi Jesu de-
siderio . Repeti de illa potest : *Dilexerit incul-
sum . Expende curam , qua tu Deum que-
ris . Stas ne in propositis ? doles ne amissum ?*
consideras ne ubi , quomodo reperias ?

2. Et vidit duos Angelos in alii sedentes ,
Ibid. S.Cyril. Alex. lib. 12. in Joan. c.46. Con-
crica monumentum perseruat plorans , vult
Angelorum ad cognoscendum Christum iugatur .
Ut Angelos , tenet spirituallia lumina allequa-
ris , non obiter exigenda est meditationis ho-
ra : sed perseverandum , & attentione , &
affectione ; etiam sua deploranda est cœctitas .

3. *Dicitur ei illi :* Multor , quid ploras ? Die
cit ei : quia tulerunt Dominum meum ; &
neficio , ubi posuerunt eum . Ibi . Cauta fletus
& amissus Jesus . Optima , & una lacrymis
di-

HEBD. I. POST PASC. 177
digna . Sed si fieri illa , quid tulerant invite ,
& ignoranti , quid to agere decet , cui scienti ,
& volenti tute passiones , & malis affectus to-
tius JESUM tulerint ?

FERIA V.

Christus apparet Magdalene
ignotus .

1. **C**onversa est retrosum , & vidit Jesum
stantem & non seiebat , quia Jesus est .
Joan. 20. Dum queritur Jesus , adstat à tergo
Magdalene . Vide , quam non procūl est ab
ili , qui eum querunt in toto corde . Sed diffi-
cillimat quandoque praesentiam suam ut non ap-
prehendamus hic Jesum esse , sed nos desertos
cogitemus . At respiciamus post tergum , vide
ad exitum nolitarum afflictionum , videbimus
ibi Deum .

2. *Dicit ei Jesus :* Mulier , quid ploras ? quem
queris ? Ibid. Drogo Hoist de Sacram. Passio .
Occultus se , ut ardentes requiratur , & requiri-
tur cum gaudio inveniatur & inventus cum so-
licitudine tenetur . 2. Interrogat non ignorans ,
sed quia delectatur , non quandoque attigit suis
ipius desiderio . Si videaris tibi à Deo deter-
tus , ardentes Deum require ; iste est inve-
niendi modus .

3. *Dicit ei (Maria) Domine , si tu fuisti illi*
zum , dicens mihi , ubi posuisti eum , & ego eum
collam . Ibid. Vide amoris vim , qui folium
*Christi intentus , quid loquatur , vix adver-
tit . Dominum vocat hominem vili hortulanî*
veste indutum : addit , si fuisti illi eum , quem
non exprimit , quasi obvius quisque ejus
affectus intelligat . Novit , quis fuerit

178 HEBDOM. I. POST PASC.

Judeorum furor, & sit se eum oblatuus, ubi tibi sit, sine omni periculorum metu. Ita amor animosam reddidit, ac resolutam. Quantum tu ab his resolutionibus distes? quia plurimum distis ab amore.

FERIA VI.

Christus manifestat se Magdalena, & mittit eam ad Discipulos.

Dicit si Jesus: Maria. Conversa illa dicit ei: Rabben. Jo. 20. Uno Christi verbo, Maria; altero Marie, Rabben, magni affectus clauduntur; in Christi benignitas, suavitatis, affabilitatis, familiaritatis; in Maria vero reverentiae, humilitatis, adorantis, amoris, gaudii. Ille ex uno verbo noscitur; illa uno verbo secum nosse significat. Ita Deus paucis verbis multa homini; ita homo paucis verbis multa Deo loquitur. Plura deo cogita, quam loqueris.

Dicit ei Jesus: Noli me tangere. Ibid. Expende causam, cur eam tactu prohibeas, ut iuiste nimium fervorem, quo illa so ad pedes IESU projecterat, non nihil temperaret. Amorem enim penè reverentiam exuerat. Amari vult Deus; sed & reverenter coli. Ut Deo ergo familiaris es, debes per intimam cum eo communicationem, ita debes esse & reverens, tam externocorporeis situ, quam interna animi compositione.

Vade ad fratres meos, & dic eis: Ascendo ad Patrem meum, & Patrem vestrum. Ad pedes Christi tuos exercere affectus Maria desiderabat? Christus vero quantociùs tuos

con-

HEBD. I. POST PASC. 179

consolari. Ide accessu eam prohibet, & ad Discipulos alegat, quos ad exprimendum amorem fratres vocat. Vide, quam Deo placet, ut tua spirituali consolatione afflictas, ut alium mensum consoleris. Corate eis significari a sensu suum, ad Patrem vestrum: ut incipiatur de Christi recessu cogitare, se ad illum tolerandum disponere, & confidere in Deum, quem sciant affectu Patrem esse.

SABBATO.

Apparet aliis mulieribus.

Ecce JESUS accurrunt illis, dicens: Ave. Afflita fuerat illas Magdalena: significaverat se vidisse Dominum: dolebant se ad sepulchrum non expeditae, desiderabant & ipsa videre Dominum. Ita disposita primus salutat: Ave: Ita benignus est Deus tuus, quileum desiderant, & obsequia desierunt. Non diu differat te consolari, si ferimus ejus desiderium concipias. Omnis perfectionis initium est desiderium.

Illae autem accesserunt, & tenuerunt pedes ejus, & adoraverunt eum. Ibid. Extende gaudium, reverentiam, & dulcissimos affectus ad Christi pedes. Arcuerat paulò ante Magdalena à pedibus suis, jam eam cum reliquis ad eorum osculum admisit. Non omnino simul silentium praebet: differt quandoque exhibet autem perleverantibus: sed hora, qua si bi placet. Tuum est insistere bono, de tempore consolationis eum Deo remitte. Non aberit à se desiderantibus.

Tunc ait illis JESUS: Nolite timere: ne, misericordie fratribus meis, ut sunt in Galilee.

K 2 10-

180 HEBD. II. POST PASCH.

laem, ibi me videbunt. Ibid. Expende verborum suavitatem tum ad mulieres, tum de Apostolis sui super defortoribus. Sed suaviterem crede fuisse animum; neque enim aversionem ab illis, quamecum graviter offendit, concepit. Etiam qui te offendit, fratrem cogita, suavi alloquio, & affectu dignare, Gal. 4am illis designat, ubi videatur, locum scilicet quietem, & a tumultibus subnotatum. Ut giles Deum, recede a spiritu mundi, vanitatum passionum tuarum.

DOMINICA II.

POST PASCHA.

Jungit se Christus duobus Discipulis eundibus in Emmaus.

Ecce duo ex illis ibant in castellum, nomine Emmaus. *Luc. 24.* Triplites de Christi morte, cubitantes de resurrectione, solitarii querunt à villa. Convertuntur ad sensualia, qui expectare debebant Divina. Promissus tertius dies aderat, accelerat mulierum, Petri, ac Joannis testimonium illatenim adhuc dubitabant. Quām parum sufficiemus Dominum, qui nos tot annis sustinet! quām facile ad sensualia convertemur! Immodicam tristitiam cave; si allqua te tangat, noli à creaturis remedium querere. Expecta Dominum, & intendet tibi.

2 *Et ipsi loquebantur ad invicem de iis enibus, quae acciderant.* Et factum est, dum fabularentur, & secum quererent, & ipse Iesus appropinquans ibat cum illis. Ibid. Errabant

HEBD. II. POST PASCH. 181

bant oves, adest Pistoris charitas, ne perdantur. Dissemulat habitum, ut prius eos ad Divinum solitum recipiendum disponat. Vult enim ad suas gratias nos preparari. Dum fabulantur de Passione, se illis miscet. Tantum Domino placet, suam à nobis mortem commemorari. Affluece non inania, sed Divina loqui, ut Iesum habeas itineris tui socium.

3 *Oculi autem illorum reserbaruntur, ne cum agnoscerent.* Ibid. Hoc exhibetur foris, quod agebatur in mente. Nec cum fiduci oculo agnoscebant, nec corporis. Quia causa tenetur oculi. Credibile est, nimia tristitia, quæ animum plerunque confundit. Adest Deus iis, qui afflicti sunt corde: & tandem dum tangimur, abefio credimus. Tunc fide firmandus est animus. Sapiens est Deus, seit; omnipotens, potest; bonus, vult adesse. Expecta ergo, viriliter age, & confortetur cor tuum.

FERIA II.

Qui sunt eorum sermones, exquirit Christus.

Ait Jesus ad illos: Qui sunt hi sermones, quos conferris ad invicem? & quid triplites? Et respondens unus dixit ei: Tu salve peregrinus es in Jerusalem, & non cognovisti, que facta sunt in illa? *Luc. 24.* Querit, quod scriebat, ut aleus suum detegirent, ac pharmaceum suscepissent. ait Theophilus: En benignitatem Christi! 2. Quia gaudet rememorari suam passionem, præbet narrandi occasionem. Narra ergo tu Deo per gratiarum actionem, quanta pro te passus sit. Qui sunt tui sermones? de iis rebus, quæ sunt in cor-

K 3 de.

182 HEBD. II. POST PASC.

de. Expende quae sunt, an Divina, an humana? Denique ulcera animi non cela, ut medicinam capias.

2 *Quibus ille dixit: Quia?* Et dixerunt de JESUN Nazarenus, &c. Ibid. Quærerit tanquam ignorans, aut quasi jam oblitus: injuriarum suarum tam immanium. An ta sic minutum oblivisceris? 2. Quærerit, *Quia*, tanquam tota illa passio res esset adeo minuta, ut ei memoria cederidet. Amor tam ingens tui parva illi representat ea, que pro te fecit. Parvus ergo est meus in JESUM amor, qui me pro eo ecclie multa exigit. Conabor praefare plura, sed ero tamen servus inutilis.

3 *Nos autem sperabamus, quia ipse esset redemptor Israe*. Ibid. Aperiunt uelut modicæ fidem. Non credebant enim illam ipsam Christi mortem esse redempcionis medium. Si consilia Dei in humanis eventibus assequi non potes, acquiesce illis: Optimum est, quidquid decernit ipse: per medium à nobis judicata contraria fini, ad finem pervenit.

FERIA III.

Christus reprehendit duos Discipulos incredulos.

1 *E*t ipse dixit ad eos: O stulti, & tardii corde ad credendum! Ibid. Acerba reprehensio, sed nulla indignatio. Stulti vocat, non pro convictio, sed pro officio charitatis. Si corripis, sic age; si corriperis, sic suscipe. Et tu tardus es corde ad credendum prædictæ, quæ passus est Christus. Nam si credis mente, at non opere, & imitatione.

2 *Nen-*

HERDOM. II. POST PASC. 183

2 *Nonni bæ oportuit pati Christum, & ita intrare in gloriam suam?* Ibid. Causa reprehensionis allegatur, quod hanc veritatem non satis credant. Tu eam crede. Oportuit ob necessitatem satisfactionis, ob utilitatem redemptio-nis, ob vim iusti in nos amoris, ob exemplum imitationis. Christum pati oportuit; & tu te à mortificatione eximas: Et quidem ut in suam illæ gloriam intraret, & tu sine cruce intrabis in alienam?

3 *Et incipiens à Mose, & omnibus Prophætis, interpretabatur eis in omnibus scripturis, quia de ipso erant.* Ibid. Vide modos, quibus se iis insinnavit. 1. Blande alloquendo. 2. Corripiendo 3. Instruendo. His & tu utere, si cum iis agis, qui duro sunt corde. Ausculta tantum Doctorem interpretantem. Confer id, quod docet declarando, cum eo, quod fecit opere; & quod ipse doccs, opere confirma.

FERIA IV.

Longius ire se singens Christus,
invitatur à Discipulis.

1 *F*at approinxauerunt castello, quibzant, & ipse se fixis longiis iro. *Lac. 24.* Descreverat apud illos manere: singit se abire: non quia hoc volebat, ait Bern. ser. 74. in Cant. sed quia volebat audire: *Mari nobiscum, Domin.* Vult Deus tibi gratias conferre; sed vult defideris rogari. Non queraris gratiarum inopiam, si aut nulla sunt tua, aut lenta desideria. 2. Fingit Deus se à te recedere; sed non abit. *Cum ipse sum in tribulacione.* *Pi. 90.*

K 4 2 Et

2. *Et exegrenunt illum*, dicens: *Magnificum, Domine, quoniam ad vesperas est.* Ibid. Invitant ignotum, tu nec notum serio rogas: immo forte plures ansus prebes ad recessendum. Cogunt illi sanctis desideriis, quae vim quasi quandam in ipsum Deum habent. Rationem addunt, quia ad vesperas. Immob die fecerat apud illos, quia interpretatio scripture jam eos illuminabat. Sed apud te ad vesperas fit, quia hunc ipsum diem cum nocte dividit. Coge ergo Dominum, vim tibi intercedo, ut apud te maneat hodie, tanquam ultimus esset vita dies.

3. *Et intravit cum illis*, Ibid. Quae felicitas habere hospitem Dominum! Quām putastu, cum honorifice excepisti, & quidem adhuc ignotum. Si non rerum copia, saltem affectus? Credere licet, eum prima fide locutum, eidem felicitate ministratum. Quis primum apud te locutum tenet in estimatione, in amore? tu ipse? an Deus? Inspice opera, & tentaciones.

FERIA V.

Agnoscitur Christus in fractione panis.

Accepit panem, & porrigebat illis. Et aperiebant osculorum, & cognoverunt eum. Lue. 24. Credunt SS. Aug. fer. 140. de temp. Chrysost. fer. 17. Imperf. Christum panem isthie consecrasse, & porrexisse, & ex eo agnitus esse. Hic est SS. Eucharistie effectus, mentes illuminare ad percipienda Divina. At cum hanc toties fumas, unde tan hebes ad Divina, tam vivax es ad sensualia? Causa effectus ponere, nisi impediens. Tolle ergo impedimenta.

2. *Et ipse evanuit ex eulis eorum.* Ibid. Cur

non expectabat ab illis ea, qua cognitionem sequi solent, adorationem gratiarum actionem, obsequia? &c. Monstrat se & mox se eripit. Dicce etiam. Divina solita in hac vita non esse diurna; immo à Deo eripi, ut te patientia, humilitate, longanimitate exerceat. Sed nec expedit ea esse diurna.

3. *Et dixerunt ad invicem, Nonne eorū ardēns erat in nobis, dum loqueretur in via.* Ibid. Christi sermones, ait Orig. ascendebant corda ad amorem Divinum. Legis pios libros, meditariis documenta Christi, auditis adhortationes: Deus tibi loquitur: accederis, nisi resistas. Sed quando dicunt se exarissi? Non in fractione panis, dum cum agnoverent; sed in via, dum adhuc lateret. Etiā defolationes (cum Deus a te absconditur) ad hoc tibi serviant, ut inflammeris desideriis, amore, affectibus adhucendo Deo, &c.

FERIA VI.

Apparet Discipulis congregatis.

Cum sordē esset, & fores essent clausae, ubi erant Discipuli congregati, venit Iesus. Luc. 24. Ubi non est dispositio, tarda Deus Nōndum credebat, varia ad eos resurrectionis nūc miserat, ut disponeret, per quæ, & desiderium accenderet. Ideo sero venit, quia sero se dispoluerunt. Ut visiteris à Deo, pone congruam dispositionem. 2. *Cum fores essent clausae.* Deus non intrat in cor, si portas sensuum non sunt obferre. Dispositus est spiritus, ubi sensus non sunt custoditi, ubi creaturarum affectus ultra citroque meantur. Inspice portas tui cordis.

186 HEBD. II. POST PASC.

2 *Venit JESUS, & sicut in medio:* Ibid.
Ut *quæ omnibus esset conspicuus*, ut Dux,
Magister, Pastor, Protector suorum. Ubi
duo, vel tres congregantur in nomine ejus,
adest ipse. Congrega ergo potentias animæ
tua in oratione, clude portas sensuum,
mox tibi aderit, Dux ad animosa proposita,
Magister ad solidas veritates; Pastor ad so-
latia, Protector contra tuos hostes. Quia
verò medium amat, etiam tu eum in medio
cordis reponere, ut nihil præ illo æstimes, ames,
timeas.

3 *Et dixit eis: Pax vobis. Ego sum, nolite
timere.* Joan. 20. LUC. 24. Omnia singularia
solatii vera. *Pax vobis,* quam olim spo-
pondit, quam passione sua comparavit. *Pacis*
Deus est. *Pax ergo tibi sit cum Deo,* perturbat
cum illius voluntate conformatiōnem: cum
proximo per charitatem patientem, beni-
gnam, non inflamat, &c. tecum per asso-
luta pravorum mortificationem. *Ego sum,*
addit Chrysol. let. 21. qui eos per gratiam va-
cari, elegi per veniam, pietate suffici, por-
tavi charitatem, & modò vos sola benignitate
suscipio. *Dic etiam animæ meæ: Ego sum;* &
si confusor, adorans adorans mea prælia, non timebit
cor meum. Psal. 26.

S A B B A T O.

Conturbatis, & conterritis cicatrices
vulnerum exhibet.

* *C*onturbati vero, & conterriti exifimam-
bant se spiritum videre. LUC. 24. Dis-
cipuli rudes adhuc, & imperfetti, non credunt,
sit Beda, tercia die potuisse resurgere. Pu-
tante

HEBDOM. II. POST. PASC. 187

tant ergo, se videre spiritum, seu phantasmas,
iuncti iam audierint: *Ego sum.* Quoties nos
sancta dictamina, & veritates praticas aut
sanctas, aut nobis mentimur esse illusiones;
quia timemus scilicet agendi difficultatem; &
magis nobis illudimus. Nunquam tu ita timui-
sti: an posthac timebis?

4 *Et dixit eis: Quod turbari estis, & cogi-
tationes ascendunt in corda vestra.* Ibid. Chri-
stus in repentinis eos timere, ac turbari non
probat. Ideo amicè corrigit. Repentina
probant animum constantem, Deoque nixum.
Ut nihil tibi repentinum eveniat, quo fler-
naris, assuecte prævidete omnia, ac te præ-
munire. Id si fecilles, quanta difficultates
gloriosè superalles, quibus turpiter succu-
boatis? id ut obtineas, expugnandus omnino est
amor proprius.

5 *Videz manus meas, & pedes meos, quia
ego ipse sum.* Ibid. Ad peñandum timorem, ad
firmandam fidem, hoc fecit. O benignitas Christi!
Venerare sanctum latens manus, ac pedes,
transfostra. Inhersu huic spectaculo, quādū
potes. Si vero te terreat difficultas aliqua, aut
minus grave suscipiendo; inspice illa vulne-
ra, nuper acerba, nunc illustra, & spera tua
quoque vulnera, & adversitates tibi cœlluras
in gloriam.

DOMINICA III.
POST PASCHA.

Christus manducat cum Discipulis

* *A*duce illis non creditibus, & mirantur
bus pra gaudio, dixit: *Habentis hunc*
K 6 alle

188 HEBD. III. POST PASC.

1. *Siquid, quod manducetur?* Lue. 24. Vide, quod modis se JESUS suis infundit, ut spes esse credatur. Mittit, per quos nuncietur, ipse se videndum, audiendum, tangendum præbet. Hic etiam licet in gloriofo corpore ad manducandum petit, ut incredulos reducat. Animatum salutis non uno remedio peragitur: tentanda sunt plura, etiam ut tuam emedes. Non langueret, frusca non proficias. Zelus tue, & scientia salutis id efficiet, & plura suggeret.

2. *At illi dilexerunt ei partem pīlos affi, & sanguinis mellis.* Ibid. Tenuitati Discipulorum aliud non suppetebat. Optimum, quod habebant, porrexerunt. Fæc JESUM à te petere, quod manducet: quid portiges? da optimum, quod habes; te ipsum; sed afluxum tum interna, tum externa mortificatione. Aliter placere Deo, non potes. Sed ad me promittæ, ad ejus obsequia, voluntatis, puræque intentionis: quo condimento sicareant opera, dissipuant Deo.

3. *Gavisi sunt Disciplini vīo Domino.* Joan. 26. Viderant utique flatim ingredientem, ac primum post longiorem conversationem gaudent. Fortè, quod non exprobret turpem suam. Unde ex hanc benignitatem subi ipsi omnium olim promissorum bonorum. Quam hic Discipulus, tibi sapientius fugitivo exhibuit benignitatem. Gaudere potes, & à tam benigno Deo plena bona sperare.

FERIA II.

Aperit illis sensum Scripturarum.

Hec sunt verba, que locutus sum vobis: quoniam necesse est impleri omnia.

HEBD. III. POST PASC. 189

nisi, quæ scripta sunt. Luc. 24. Agit sive passionis, & mortis memoriam; ostendendo hæc non causa acta, sed ex Dei decreto. Quæ autem decrevit Deus, necesse est impleri omnia. Dicere, si quid pateris, ex Dei decreto venire. Non ergo te appone, quia necesse est impleri. Utinam id semper egilis!

2. *Tunc aperit illis sensum, ut intelligerent scripturas:* Ibid. Non tantum ut ipsi intellegenter, sed ut euudem etiam nobis sensum tanquam Magistri tradenter. Sed quid est, quod tam hunc Magistro sensum scripturarum, & doctrinæ Christi nondum capimus; Amor proprius, & affectus inordinati excitant nos. Ipsi ergo tendunt sensum. Nonne hi te haec tenus obfuscarunt?